

臺北市協助民間推動都市更新事業經費補助辦法

第五條修正條文案草案對照表

修正條文	現行條文	修正說明
<p>第五條 依本辦法申請補助辦理推動更新相關之行政費用及規劃設計費用者，其補助額度如下：</p> <p>一 依更新條例第十條擬具都市更新事業概要經本府核准者：以新臺幣（下同）<u>四</u>十萬元為限。</p> <p>二 依更新條例第十一條申請自行劃定更新單元並擬具都市更新事業概要經本府核准者：以<u>二</u>十萬元為限。</p> <p>三 設立都市更新團體並經本府核准者：以<u>八</u></p>	<p>第五條 依本辦法申請補助之項目及經費如下，並以辦理推動更新相關之行政費用及規劃設計費用為限：</p> <p>一 屬依更新條例第十條擬具都市更新事業概要經本府核准者：以新臺幣（下同）二十萬元為限。</p> <p>二 屬依更新條例第十一條申請自行劃定更新單元並擬具都市更新事業概要經本府核准者：以十萬元為限。</p> <p>三 設立都市更新團體並經本府核准者：以四十萬元為限。</p>	<p>一、文字修正。</p> <p>二、本條第一項第四款與第五款合併修正為第四款；第六款則調整為第五款。</p> <p>三、為配合本府「臺北市老舊中低層建築辦理都市更新擴大協助試辦計畫」及協助更新案自力更新，鼓勵自主更新會之發起，爰將本辦法第五條第一項第一款至第五款之補助金額提高為原核准補助金額之2倍。</p>

十萬元為限。

四 經核准立案之都市更新團體，擬具都市更新事業計畫或權利變換計畫，經本府核准者：各以不逾核准補助項目總經費二分之一，並各以二百萬元為限。

五 擬具都市更新事業計畫，其更新單元規劃設計符合綠建築標章之建築設計規範，經本府核准者：以五十萬元為限。

已接受本府以外相關機關（構）補助者，其補助金額應予扣除。

同一更新地區或更新單元申請第一項補助，各款核准補助項目以一次為限。

依第一項第三款所申請之補助應先扣除已依第

四 經核准立案之都市更新團體，擬具都市更新事業計畫，經本府核准者：以不逾核准補助項目總經費二分之一，並以一百萬元為限。

五 經核准立案之都市更新團體，擬具權利變換計畫，經本府核准者：以不逾核准補助項目總經費二分之一，並以一百萬元為限。

六 擬具都市更新事業計畫，其更新單元規劃設計朝綠建築標章之建築設計，經本府核准者：以二十五萬元為限。

已接受本府以外相關機關（構）補助者，其補助金額應予扣除。

同一更新地區或更新單元申請第一項補助，各款核

一項第一款或第二款申請補助獲准撥付之金額。

更新單元為完整街廓或面積在三千平方公尺以上者，以不逾核准補助項目總經費二分之一**為限**，第一項各款補助上限各得提高百分之二十。

准補助項目以一次為限。

依第一項第三款所申請之補助應先扣除已依第一項第一款或第二款申請補助獲准撥付之金額。

更新單元為完整街廓或面積在三千平方公尺以上者，以不逾核准補助項目總經費二分之一，第一項各款補助上限各得提高百分之二十。